ДУМА

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2024 года                                                                                               № 225

г.Тверь

О ликвидации муниципального учреждения

культурно-досуговый центр «Тургиновский»

Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей», решением Думы Калининского

муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 №117 «Об утверждении

Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным

имуществом Калининского муниципального округа Тверской области», Дума

Калининского муниципального округа Тверской области решила:

1.  Ликвидировать Муниципальное учреждение культурно-досуговый центр

«Тургиновский» (далее – Учреждение культуры) ОГРН 1066949002504 ИНН

6949001506 Юридический адрес: 170542, Тверская область, район Калининский,

село Тургиново, улица Торговая площадь, здание 11.

2. Поручить Администрации Калининского муниципального округа

Тверской области:

2.1. Создать ликвидационную комиссию для ликвидации Учреждения

культуры и утвердить ее состав.

2.2. Утвердить План мероприятий по ликвидации Учреждения культуры.

2.3. Осуществить мероприятия по ликвидации Учреждения культуры в срок

до 01.10.2024 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит

официальному опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское

знамя» и размещению на официальном сайте Калининского муниципального

округа Тверской области в информационно- телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя постоянного комитета по муниципальной собственности

и земельным отношениям (Бозов В. Ю.) и председателя постоянного

комитета по социальной политике (Щербакова Л. Б.).

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                                    С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                          Г.К. Четверкин